2017年 12月吉日

石川県学童野球連盟

                   御中

石川県中学校体育連盟軟式野球競技部

石川県野球協会

理事長 宮川豊彦

侍ジャパン「野球指導者スキルアップ講習会」（石川会場）のご案内

～2018 年 1 月 27 日（土）こまつドーム（石川県・小松市）～

 一般社団法人日本野球機構主催による指導者講習会が、下記のとおり開催されることとなりました。

日本の野球を支える小・中学生（特に軟式野球）の指導者を対象に、野球指導の技術的知識や、けが防

止・体づくりなどをテーマにした基礎的レベルの指導者講習会です。

本講習会は“侍ジャパン”の冠のとおり講師は野球日本代表に携わった経験のある監督・コーチ・選

手が務めます。

つきましては、野球指導者に正しい知識を学んでもらうことで、競技人口の維持・拡大、競技水準の

レベルアップを当協会もサポートしていきたいと考えていますので、講習会の参加に格別のご高配を

賜りますようお願い申し上げます。

ぜひ、お誘い合わせのうえ、ご参加ください。

＜開催概要＞

【日 時】2018年 1月 27日（土） 10:00～16:00  ※受付 9:30～（予定）

【会 場】こまつドーム（石川県小松市林町ほ５）

【主 催】一般社団法人日本野球機構

【協  力】一般財団法人全日本野球協会、公益財団法人全日本軟式野球連盟

【対 象】小・中学生チームの野球指導者（主に軟式野球指導者）120名

【受講料】無料（交通費、昼食費は各自負担 服装は実技のできるもの）

【プログラム】座学と実技の両方を実施します（下記は変更になる場合もあります）。

（午前）10：00～11：55 ＜座学／けが予防、体づくり・栄養などに関するセミナー＞

        ～休憩・昼食～

（午後）12：40～15：45 ＜実技／キャッチボール、守備、打撃、走塁など＞

    16：00     ＜終了予定＞

【講 師】実技の講師は、黒木知宏氏、善波達也氏、仁志敏久氏、笘篠賢治氏。

座学の講師は、日本野球機構医事委員会委員など２名。

【応募方法】添付の参加者名簿（エクセルシート）に必要事項を記載のうえ、石川県野球協会事務局へ

1月 10日（水）までにお送りください。

なお、当日の詳しいご案内は後日、改めてお知らせいたします。

      メールアドレス：ishikawa-jsbb@song.ocn.ne.jp

【問い合わせ】石川県野球協会（担当：池田光一）電話：070-5631-1108